

**TARİH BÖLÜMÜ 2019-220 MÜFREDATI VE DERS İÇERİKLERİ**

<b>Ders Kodu</b>	<b>Dersin Adı</b>	<b>I. YARIYIL</b>
<b>TAR-101</b>	<b><i>Eskiçağ Tarihine Giriş ve Mezopotamya Tarihi I</i></b>	Eskiçağ Tarihinin Tanımı, Yöntemi ve Eskiçağ Tarihini Araştıran Bilimler. Mezopotamya'nın Coğrafi Konumu ve Yer Adları. Mezopotamya Yazılarının Okunuşu ve Antik Yazarların Görüşleri.Mezopotamya Tarihinin Kronolojisi ve Kaynakları.Tarih Öncesi Çağlarda Mezopotamya.Paleolitik Çağda Mezopotamya. (Alt, Orta ve Üst Paleolitik).Mezolitik Çağda Mezopotamya, Neolitik Çağda Mezopotamya (Jarmo, Tell Hassuna ve Ninova).Kalkolitik Çağda Mezopotamya (Tell Halaf Kültürü).Orta ve Geç Kalkolitik.Ön Tarih Çağlarında Mezopotamya.Mezopotamya'nın Kültür Tarihine Giriş.Eski Mezopotamya'da Yönetim Şekilleri.Eski Mezopotamya'da Çivi Yazılı Hukuk.
<b>TAR-103</b>	<b><i>İslamiyet Öncesi Türk Tarihi I</i></b>	Asya Hunları, Devletin kuruluşu (M.Ö 209).Mete Dönemi, Doğu, Batı ve Güney seferleri.Mete zamanında Hun-Çin ilişkileri ve Çin seferi.Mete sonrası Kiok, Kunşin ve Hohanye Dönemleri.Asya Hunlarının Kuzey ve Güney olarak ikiye ayrılması ve Devletin yıkılışı (M.S 150).Batı (Avrupa) Hunları'nın Orta Avrupa'da kurulması, Uldız dönemi.Attila Dönemi, Doğu Roma (I. Ve II. Balkan Seferleri).Batı Roma ve İtalya Seferleri.Ara Sınav (Vize).Hun Hâkimiyetinin Avrupa medeniyetine etkileri.Göktürk Devleti'nin Kurulması (M.S 552) Doğu ve Batı Göktürk Devletleri.630-681 Fetret Dönemi ve II. Göktürk Devleti.Orhun Abideleri ve Türk Tarihindeki önemiiUygur Devleti, Kuruluşu, Türklerin yerleşik hayata geçişleri ve Devletin yıkılışı (840)Asya'nın en medeni devleti olarak Uygur Devleti dönemi.
<b>TAR-105</b>	<b><i>Yeniçağ Tarihi I</i></b>	Medeniyet kavramı ve medeniyetler arasındaki etkileşim.Ortaçağın sonlarında Avrupa toplulukları.Avrupa topluluklarında sosyal ve ekonomik durum.Hukuk, eğitim, askeri teşkilat ve tarım.Asya'ya yapılan seyahatler ve seyahatnameler.Matbaanın icadı ve kullanılmaya başlanması.Rönesansın İtalya'da ortaya çıkmasının sebepleri.İtalya'da Rönesans merkezleri.Sanat ve mimaride Rönesans.Resim ve heykeltıraşta Rönesans.Reform hareketleri.Almanya ve İngiltere'de reform hareketleri.Mezhep savaşları ve sonuçları.
<b>TAR-107</b>	<b><i>Selçuklu Tarihi I</i></b>	Selçuklu tarih araştırmalarında faydalanılabilecek kaynak ve tetkik eserler.Büyük Selçuklu Devletinin kurulduğu dönemde Asya ve Anadoludaki sosyal yapı.Oğuz Boylarının ortaya çıkışı ve Oğuz Yabgu Devleti hakkında bilgiSelçuk Beyin kökeni , Oğuz yabgusuyla mücadelesi ve devletin kuruluşu.Tuğrul ve Çağrı Beyler döneminde Anadoluya yapılan Türkmen akınları ve Abbasi Halifesi ile olan ilişkiler.Malazgirt Savaşı'na kadar bölgenin siyasi yapısı.Malazgirt Savaşı ve Sultan Alparslan dönemininde Selçuklu fetih hareketleri.Selçuklu Devleti içerisindeki Fars etkisi Nizamülk'ün faaliyetleri ve eğitim hareketleri.Sultan Melikşah dönemi devlet içerisindeki siyasi mücadeleler ve yapılan fetihler.Batını hareketleri ve devlet içerisindeki etkileri. Sultan Berkıyaruk dönemi siyasi olayları ve Haçlı seferleri.Sultan Muhammed Tapar devrinde Irak ve Suriye dolaylarında yapılan faaliyetler ve Haçlılarla yapılan mücadeleler.Sultan Sencer dönemi olayları ve Oğuz isyanları.Büyük Selçuklu Devletinin yıkılışına sebep olan olaylar ve devletin çöküşü.
<b>TAR-109</b>	<b><i>Yakınçağ Osmanlı Tarihine Giriş</i></b>	Yakınçağ Tarihi Kaynakları: Vakanüvisler, Sefaretnameler, Müracaat Eserleri ve Diğer Kaynaklar.XVIII. Asır sonu ile XIX. Asrın Başlarında Osmanlı Devleti, Büyük Devletlerin Osmanlı Toprakları Üzerindeki Mücadelesi.Osmanlı'nın Denge Politikası.Sultan III. Selim Devri: Selim'in Tahta Çıkışı ve 1787-92 Osmanlı-Rus Harbi'nin Devamı, İttifak teşebbüsleri.Avusturya ve Rusya İle yapılan Barış Antlaşmaları.Sultan III. Selim Devri Yenilik Hareketleri.1789 Fransız İhtilâli Sonrasında Osmanlı-Fransız İlişkileri, Fransa'nın Mısır Seferi.Osmanlı-Rusya ve İngiltere İttifak Antlaşmaları, Mısır İşgalinin Sona Erdirilmesi.Anadolu ve Rumeli'de Yaşanan Olaylar.Vehhâbilik Meselesi.Osmanlı İmparatorluğu'nda Bağımsız Hareketleri: Sırp İsyanı.1806-1812 Osmanlı-Rus ve İngiliz Harbi. Sultan III. Selim'in Tahttan İndirilip, IV. Mustafa'nın Tahta Çıkarılması.IV. Mustafa Döneminde Yaşanan İç ve Dış Siyasi Olaylar.
<b>TAR-111</b>	<b><i>Tarih Metodolojisi Ve Bibliyografya I</i></b>	Tarih nedir? Tarih ile sosyal bilimler arasındaki ilişkiler, tarihin gerekliliği,Tarihi olgu, tarihin değerlendirilmesi ve yorumu, tarihin ilgi alanı, Tarih Felsefesi, Tarihin diğer sosyal ilimlerle ilişkileri ve tarihe yardımcı ilimler, Tarih Araştırmalarında kullanılan kaynaklar: Sözlü kaynaklar, Yazılı kaynaklar, Tarih araştırmalarında eser tenkidi: Dış Tenkit, İç Tenkit, Ara sınav, Tarihte araştırma yöntemi, Geçmişten günümüze tarih yazım tarz ve anlayışları, YazmaDipnotların verilmesi, Bibliyografya hazırlanması.

TAR-113	<i>Osmanlı Tarihî Metinler I</i>	Osmanlıca alfabe Sesli harflerin yazılışı ve okunuşu Türkçe kelimelerin imlası Arapça ve Farsça kelimelerin imlası Basit kelime tahlilleri ve eski rakamlar Basit metin okuma ve değerlendirme Metin okuma ve değerlendirme (A.Refik,Kafkas Yollarında) Metin okuma ve değerlendirme (A.Refik,Kafkas Yollarında) Ara sınav Gazete ve Mecmua okuma TBMM Zabıt Ceridesi okuma ve değerlendirme Osmanlı Mebusan Meclisi zabıt ceridesi okuma ve değerlendirme Metin okuma ve değerlendirme (Sonbahar Gezileri).Metin okuma ve değerlendirme (N.Asım,Osmanlı Tarihi).
TAR-115	<i>Osmanlıca I</i>	Osmanlı Türkçesi Alfabeti.Alfabe Harflerinin Bitişme Şekilleri, Bitişmeyen Harfler.Sesli ve Sessiz Harfler.Osmanlı Türkçesinde kullanılan işaretler Türkçe ve Türkçe Olmayan Kelimelerin Ayrılması.Türkçe Kelimelerin İmlâsı.Kef Harfinin Kullanım Özellikleri. Rakamlar .Ara Sınavı.Ara Sınavının Değerlendirilmesi. Bazı Türkçe ve Farsça Kurallar.İmlâsı Klişeleşmiş Ekler: İsm'e Getirilen Ekler. Metin Okuma.Fiile Getirilen Ekler. Metin Okuma.Arapça Kelime ve Şekiller, Vezin Bulunması. Metin Okuma .Mastarlar: Sülasi Mastarlar. Metin Okuma.Sülasi Mastarların İsm-i Fail ve İsm-i Mefulleri. Metin Okuma.
TAR-117	<i>Bilgisayar Araştırma Teknikleri I</i>	Bilgisayar Teknolojileri Kavramı.Bilgisayar Kullanımı ve Dosya Yönetimi.Bilgisayar Donanımları.Bilgisayar Donanımları.Bilgisayar Terimleri.Önemli Dosya Uzantıları.Fare ve Klavye Kullanımı.Ara Sınav.Sözcük İşlem (MS Word).Sözcük İşlem (MS Word).Bilgisayar Kullanımı ve Dosya Yönetimi.Hesap Tablosu (MS Excel).Veritabanı (MS Access).Sunum (MS Power Point).
TAR-119	<i>Türk Dili I</i>	Dil kavramı, tanımı ve özellikleri.Kültür, Dil, Medeniyet ilişkisi ve yorumlanması.Türk Dil Tarihi- Türk dilinin bugünkü durumu ve yayılma alanları.Yazım kuralları .Noktalama işaretleri .Yazım ve noktalama ile ilgili uygulamalar.Türkçenin ses bilgisi ve uygulamaları.Ara sınav .Kelime bilgisi .Cümle bilgisi.Kelime ve cümle bilgisi uygulamaları .Kompozisyonla ilgili genel bilgiler .Kompozisyon yazımında kullanılacak plan ve uygulamaları .Kompozisyonda anlatım teknikleri ve uygulamaları.
		<b>II. YARIYIL</b>
TAR-102	<i>Eskiçağ Tarihine Giriş ve Mezopotamya Tarihi II</i>	Tarihi Çağlarda Mezopotamya.M.Ö. III. Binde Mezopotamya.I. Ur, Lagaş, Uruk ve Akad Devleti.Gutiler, III. Ur ve Gudea.III. Binde Mezopotamya'nın Devlet Teşkilatı ve Kültürü.Sümerliler (İnsanlığa Bıraktıkları Miraslar).Ara sınav.M.Ö. II. Binde Mezopotamya'nın Siyasi Tarihi, Eski Babil Devleti.İsin, Larsa ve Eski Assur Devleti ve Ticaret Kolonileri.Kas Devleti ve Kas Tarihinin Safhaları, Deniz Ülkesi Hanedanlığı.Yeni Assur Devleti Kuruluş Dönemi.Yeni Assur Devleti Yükseliş Dönemi.Yeni Babil Devleti.Eski Mezopotamya'da Ekonomik Hayat.
TAR-104	<i>İslamiyet Öncesi Türk Tarihi II</i>	Kırgızlar.Türgişler.Karluklar ve Talas Savaşı (751) ve Önemi.Oğuzlar.Sabar Devleti.Avar Hakanlığı.Hazar Hakanlığı.Peçenekler, Uzlar Kumanlar.Ara Sınav (Vize).Oğurlar (Bulgarlar).Bulgar Devletleri.Büyük Bulgarya Devleti.Tuna Bulgar Devleti.İtil (Volga) Devleti.
TAR-106	<i>Yeniçağ Tarihi II</i>	16. Yüzyıl Başlarında Avrupa.16. Yüzyılda Osmanlı Avrupa İlişkileri.Modern devlet kuramı ve Machivelli.Avrupa'da dinsel çatışmalar ve etkileri.Coğrafi Keşifler Sonrası Avrupa Ekonomisi.Coğrafi Keşifler Sonrası Osmanlı Ekonomisi.Ara sınav.Batı'nın Denizlerde Üstünlüğü Sağlaması.Fransa'da Bütünleşme Almanya'da Parçalanma.Doğu Avrupa'da Zayıflayan ve Güçlenen Devletler.İslam Dünyasının Zayıflaması ve Osmanlılar.18. Yüzyıl Avrupa'da Büyük Savaşlar.18. Yüzyılda Osmanlı Diplomasisi ve Avrupa.Amerikan Devrimi.
TAR-108	<i>Selçuklu Tarihi II</i>	Hükümdar, Hakimiyet Alametleri ve Unvanlar.Hükümdarın Yetkileri.Saray ve Hükümet Teşkilatı.Başlıca Divanlar ve Teşkilatları.Taşra Teşkilatı.Askerî Teşkilat ve Ordu.Atabeylik Sistemi.İlmiye Teşkilatı, Adâlet ve Yargı Sistemleri.İctimai ve Sosyal Hayat.Ara Sınav.Toprak-Arazi – Halk ve İktâ Sistemi. Ekonomik ve Ticari Hayat.Ahi Teşkilatı.Dini Hayat ve Sufilik.Kültürel Faaliyetler.

TAR-110	<i>Yakınçağ Osmanlı Tarihi</i>	Sultan II. Mahmud'un Tahta Çıkması, Sadrazam Alemdar Mustafa Paşa'nın Yenilik Hareketleri.Alemdar Mustafa Paşa'nın İsyân Sonunda Öldürülmesi ve Yaşanan Olaylar.Sultan II. Mahmud Devri'nin İç ve Dış Siyasi Olayları: 1806-1812 Osmanlı-Rus Harbinin Sona Erdirilmesi ve Neticeleri.Şark Meselesi.İsyânlar: Sırp İsyânının Devamı, Mora İsyânı ve Yunanistan'ın Bağımsızlığını Kazanması, 1828-1829 Osmanlı-Rus Harbi.Mısır Valisi Mehmed Ali Paşa İsyânı ve Gelişmeleri.Sultan II. Mahmud Devri Yenilik Hareketleri.Ara Sınavı.Sultan Abdülmecid'in Padişah Olması, Devrinin Önemli Siyasi Olayları: Mısır Meselesi.Boğazlar Meselesi.Diğer Siyasi Olaylar: Lübnan Sorunu, Eflâk-Boğdan Meselesi, Macar Mültecileri.1853-1856 Kırım Savaşı ve Sonrasında Vuku Bulan Gelişmeler.Sultan Abdülmecid Devri Yenileşme Hareketleri: Tanzimat Fermanı'nın İlanı (1839).Islahat Fermanı'nın İlanı ve Yenilik Hareketlerinin Değerlendirilmesi.
TAR-112	<i>Tarih Metodolojisi Ve Bibliyografya II</i>	Bilimsel Araştırma nedir? Sosyal Bilimlerde Araştırma teknikleri.Araştırma ve problemin konusu.Araştırmada kullanılacak metod.Araştırma ve uygun konu seçimi.Bibliyografya hazırlama.Arşiv malzemesinin toplanması ve kullanılması.Metin kaleme alınması.Eser için plan hazırlama.Ara sınav.Araştırma yöntemi.Yazılı anlatım ve dil.Dipnotların verilmesi.Bibliyografya hazırlanması.Esere son şeklinin verilmesi.
TAR-114	<i>Osmanlı Tarihi Metinler II</i>	Metin okuma ve değerlendirme (Gazi Mustafa Kemal, Nutuk).Metin okuma ve değerlendirme (Gazi Mustafa Kemal, Nutuk.Rumi ve Hicri Takvimler ve tarih çevirmeleri).Metin okuma ve değerlendirme (Abdurrahman Şeref , Tarih Musahabeleri).Metin okuma ve değerlendirme (Ahmed Cevdet Paşa, Tarih-i Cevdet).Metin okuma ve değerlendirme (Dursun Beğ ,Tarih-i Ebulfeth).Metin okuma ve değerlendirme (Karsızade Cemaleddin, Ayine-i Zürefa).Metin okuma ve değerlendirme (Mehmed Efendi, Sefaretname-i Fransa).Ara sınav.Metin okuma ve değerlendirme (Mustafa Nuri Paşa , Netayicülvukuat).Metin okuma ve değerlendirme (Süleyman İzzi, Tarih-i İzzi).Metin okuma ve değerlendirme (Mehmed Asım, Tarih-i Asım).Metin okuma ve değerlendirme (Raşid Mehmed Efendi,Tarih-i Raşid).Metin okuma ve değerlendirme (Silahdar Fındıklılı Mehmed Ağa, Silahdar Tarihi).
TAR-116	<i>Osmanlıca II</i>	İlk yarıyıldaki Görülen Konuların Özet Olarak Sunulması. Rübai Masterlar, İsm-i Fail ve İsm-i Mefulleri.Mezidünfih Masterlar.Mezidünfih Masterların İsm-i Fail Şekilleri.Mezidünfih Masterların İsm-i Meful Şekilleri.Benzeyen Sıfatlar, İsm-i Tafdil, Mübalaga-ı Fail.İsm-i Mekan, İsm-i Mensub.Ara Sınavı.Ara Sınavının Değerlendirilmesi. Arapça "el" kelimesinin kullanımı.Arapça Kelimelerde Çoğul Şekilleri.Çoğul Şekillerinin devamı.Edatlar ve Birleşik Şekiller.Arapçada Tamlama.Farsça'da kullanılan Çoğul ve Olumsuzluk Ekleri. Bütün konuların Genel Özeti.
TAR-118	<i>Türk Dili II</i>	Anlam bilgisi.Anlam bilgisi uygulamaları.Bilimsel yazıların hazırlanmasında uyulacak kurallar ve uygulamalar.Olay yazıları, düşünce yazıları ve uygulamaları.Sözlü kompozisyon türleri .Hazırlıklı ve hazırlıksız konuşma türleri ve uygulamaları.Edebiyat bilimi ve edebiyat sosyolojisi uygulamaları.Edebiyat tarihi incelemeleri.Ara sınav.Güzel konuşma ve yazma kuralları .Güzel konuşma ve yazma uygulamaları .Edebî tür bilgisi.Edebî eserlerle ilgili retorik uygulaması.Edebî eserlerle ilgili retorik uygulaması.
		<b>III. YARIYIL</b>
TAR-201	<i>Orta Asya Eskiçağ Tarihi ve Uygarlığı I</i>	Hunlardan Önceki Orta Asya.Orta Asya Halklarına Genel Bir Bakış.Taş Devrinde Orta Asya.III. Binde Orta Asya Kültürleri.Altaylar.Kazak ve Kırgız Bölgesi.Ara sınav.Doğu Türkistan ve Güney Sibiryâ, Baykal Kıyıları ve Ötesi.İç ve Dış Moğolistan.Batı Türkistan, Harezmi ve Kavunçî Buluntuları.II. Binde Orta Asya Kültürleri.Tanrı Dağları.III. Binde Orta Asya Kültürleri.İrtiş Buluntuları.
TAR-203	<i>İslam Tarihi I</i>	İslam Tarihi ve kaynakları.Arabistan ve çevresinin coğrafyası.Eski Arapların hayat ve kültürü.İslam'dan önce Arap devletleri.İslam öncesi Arabistan'a komşu devletler ve milletler.Hz. Muhammed'in çocukluk ve gençlik dönemi.İslam'ın doğuşu ve Mekke dönemi olayları.Hicret ve Medine İslam devletinin kuruluşu.Ara sınav.Hz. Muhammed döneminde savaşlar ve fetihler.Hz. Muhammed'in ölümü ve Hz. Ebu Bekir'in halifeliği.Hz. Ömer devri olayları.Hz. Osman devri olayları.Hz. Ali devri olayları.

TAR-205	<i>Selçuklu Devri Türkiye Tarihi I</i>	Oğuzlar Hakkında Genel Bilgiler Malazgirt Savaşı.Anadolu Selçuklu Devleti Kuruluş Devri–Slayt Sunum.Kutalmışoğlu Süleyman ve I. Kılıç Arslan Dönemi ve Haçlı Seferleri.I.Mesut Dönemi ve Haçlı Seferleri- Slayt Sunum.II.Kılıç Arslan Dönemi ve Miryokefelon Savaşı.Rükneddin Süleyman Şah Dönemi - Slayt Sunum.Ara Sınav.I.Gıyaseddin Keyhüsrev Dönemi, I.İzzeddin Keykavus Dönemi.Alaaddin Keykubat Dönemi Yassıçemen Savaşı (1230) –Slayt Sunum .II.Gıyaseddin Keyhüsrev Dönemi Selçukluların Yıkılış Dönemi Köseadağ Savaşı , Rükneddin Kılıç Arslan Dönemi –Slayt Sunumu.Anadolu Selçuklu Kültür ve Uygarlığı Ahilik,Ordu,Devlet İdaresi.Anadolu Selçuklu Kültür ve Uygarlığı Ahilik,Ordu,Devlet İdaresi.Anadolu Selçukluları Kültür Ve Uygarlığı –Slayt Sunum.Anadolu Selçuklu Kültür ve Uygarlığı –Slayt Sunum.
TAR-207	<i>Osmanlı Tarihi I</i>	13. yüzyılda Anadolu.Kayıların Anadolu'ya Gelişi.Osmanlı Devleti'nin Kuruluşu ve Problemler.Osman Bey Dönemi siyasi Faaliyetler.Orhan Bey Döneminde siyasi gelişmeler.Osmanlıların Rumeliye Geçışı.Ara sınav.Orhan Bey döneminde Anadolu.I. Murat Döneminde Rumeli'daki Fetihler.I. Murat Döneminde Anadolu'daki Gelişmeler.I. Kosova Savaşı.I. Bayezid Batı Siyaseti.I. Bayezid Anadolu Siyaseti.Ankara Savaşı 1402.
TAR-209	<i>Osmanlı Paleografyası I</i>	El yazması harfleri tanıtılacak.El yazması harfleri tanıtılacak.Arşiv belgesi okutulacak.Arşiv belgesi okutulacak.Arşiv belgesi okutulacak.Okutulan belgelerin değerlendirilmesi yapılacak.Ara Sınav.El yazması hatıralardan örnekler okutulacak.Okutulan hatıraların değerlendirmesi yapılacak.Arşiv belgesi okutulacak.Arşiv belgesi okutulacak.Arşiv belgesi okutulacak.Arşiv belgesi okutulacak.Okunan belgelerin değerlendirilmesi.
TAR-211	<i>Milli Mücadele Tarihi I</i>	Milli Mücadele Tarihi'nin Kaynakları(Arşivler ve Resmi Yayınlar).Milli Mücadele Tarihi'nin Kaynakları (Milli Mücadele Basını).Milli Mücadele Tarihi'nin Kaynakları (Sürelî Yayınlar, Hatıralar, Araştırma Eserleri, Görüntülü ve Sesli Materyaller).I. Dünya Savaşı ve Sonuçları.Mondros Mütarekesi ve Uygulanışı- Mondros Mütarekesi'ne Tepkiler ve Türk Milli Mücadelesi'nin Doğuşu.Milli Teşkilatlanma (Müdafaa-i Hukuk Cemiyetleri-Kuva-yi Milliye).Milli Mücadele Karşıtı Oluşumlar ve Faaliyetleri.Mustafa Kemal Paşa'nın İstanbul Günleri ve Samsun'a Çıkışı.Havza ve Amasya Genelgeleri.Ara sınav.Erzurum ve Sivas Kongreleri.Anadolu ve Trakya'da Diğer Kongre Hareketleri.Milli Mücadele Karşıtı Kuruluşlar.Amasya Görüşmeleri, 1919 Seçimleri ve Son Osmanlı Meclis-i Mebusanı.Misak-ı Milli ve İstanbul'un İşgali.
TAR-213	<i>Yakınçağ Avrupa Tarihi I</i>	İhtilal öncesi Avrupa.Fransız İhtilali sebepleri.Fransız İhtilali safhaları.Koalisyon savaşları.Koalisyon savaşları-II.Viyana Kongresi ve yeni Avrupa düzeni.Viyana sistemi ve ittifaklar.Ara sınav.Avrupa'da 1830 ihtilalleri.1830-1848 arası Avrupa.1848 ihtilalleri.ABD'nin kurulumu ve gelişimi.Avrupa'da sanayi inkılabı ve sonuçları.Genel tekrar.
TAR-215	<i>Akdeniz Uygarlıkları I</i>	Akdeniz Coğrafyası ve Ege Dünyası.Eski Doğu ve Eski Batı Kavramları.Eski Yunan ve Roma Tarihinin Kaynakları, Niteliği, Antik Çağ Yazarları.Tarih Öncesi Çağlarda Ege Bölgesi (Paleolitik, Neolitik, Kalkolitik).III. Binde Ege Bölgesi (İlk Tunç), II. Binde Ege Bölgesi.Ege ve Dor Göçleri.Ara sınav.Yunan Kent Devletleri (Polisler), Kolonizasyon Dönemi ve Yunan Kolonileri.Tiranlar ve Reformistler (Drakon, Solon).Batı ve Güney Anadolu'da Kurulan Uygarlıklar.Pers-Yunan Savaşları (Marathon, Artemision, Thermopylai, Salamis Deniz Savaşı, Platai-Mykale Savaşları).Pers-Yunan Savaşları (Delos Deniz Birliği, Eurymedon Savaşı, Yunan Doğu Akdeniz Seferi ve Kallias Barışı, Peloponnesos Savaşı).Pers-Yunan Savaşları (Arkhidamos Savaşı, Nicias Barışı, Sicilya Seferi, Notion Zaferi, Arginussai Savaşı, Aigospotamoi Savaşı).Pers-Yunan Savaşları (Korinthos Savaşı, İkinci Deniz Birliği, Thebai kent-Devletinin Yükselişi, Güney İtalya ve Sicilya seferi).
TAR-219	<i>Yabancı Dil I</i>	WHAT IS YOUR NAME? (Olmak fiili: am, is ,are).WHAT DO YOU DO IN YOUR FREE TIME? (Geniş Zaman).HOW MANY BROTHERS HAVE YOU GOT? (Have got/Has got).WOULD YOU LIKE A SINGLE OR RETURN TICKET? (Sayılabilen ve sayılamayan isimler) .WHAT YEAR ARE YOU IN? (Şimdiki Zaman).WHO DID YOU GO WITH? (Geçmiş Zaman).WHAT WERE YOU DOING? (Şimdiki Zamanın Hikayesi).WHERE'S HE GONE? (Present Perfect Tense).HOW LONG HAVE YOU BEEN LIVING IN ERZURUM? (Present Perfect Continuous).THEY HAD LEFT BEFORE I WOKE UP (Past Perfect Tense).I'LL HAVE A DONER (Gelecek Zaman).IT'S ON THE LEFT (Yer Edatları).THE BUS LEFT ON TIME (Zaman Edatları).THE KIZILIRMAK IS THE LONGEST (Sıfatlar).
		<b>Seçmeli Dersler III</b>



<b>TAR-210</b>	<b>Osmanlı Paleografyası II</b>	Müdafaa-i Milliye Vekaleti tarafından Heyet-i Vekiliye'ye yazılan belgenin okutulması.Topal Osman tarafından Mustafa Kemal Paşa'ya çekilen telgrafın okunması.Harbiye Nezareti'den Dahiliye nezaretine gönderilen belgenin okunması.Okunan belgelerin değerlendirilmesi.Topal Osman tarafından Büyük Millet Meclisi'ne çekilen telgrafın okunması.Bolu isyanıyla ilgili belgenin okunması.Ara Sınav.Erzurum vilayetinden Dahiliye Vekaletine yazılan belgenin okunması.Ermeni meselesi hakkında Dahiliye Nezaretinin direktifleriyle ilgili belgenin okunması.Okunan belgelerin değerlendirilmesi.Dahiliye Vekaleti'nden sadrazama yazılan Ermenilerle ilgili belgenin okunması.Balkan Savaşları ile ilgili belge okunması.Ankara-Erzurum Hattı'nın yapılmasının gerekçeleri hakkında belgelerin okunması.Okunan belgelerin değerlendirilmesi.
<b>TAR-212</b>	<b>Milli Mücadele Tarihi II</b>	TBMM'nin Açılışı, Özellikleri ve İlk Faaliyetleri.Milli Mücadele'de İç İsyancılar, Sebepleri, Alınan Önlemler ve Sonuçları.Kuva-yi Milliye'den Düzenli Orduya Geçiş.Sevr Antlaşması.Milli Mücadele'de Cepheler(Doğu Cephesi ve Ermeni Sorunu).Milli Mücadele'de Cepheler(Batı Cephesi).Milli Mücadele'de Cepheler(Güney Cephesi).Milli Mücadele Dönemi Dış İlişkiler(Sovyet Rusya, Azerbaycan, Gürcistan, Ermenistan, İngiltere-Fransa-İtalya-Yunanistan ve Diğer Devletler).Ara sınav.Milli Mücadele'nin İç ve Dış Mali Kaynakları.Halkçılık Programı ve Teşkilat-ı Esasiye Kanunu.Saltanat'ın Kaldırılması ve İstanbul İdaresinin TBMM'ne Bağlanması.Milli Mücadele Dönemi Sosyo-Kültürel Hayat ve Eğitim-Öğretim Faaliyetleri.Mudanya Mütarekesi- Lozan Antlaşması, Önemi ve Sonuçları.
<b>TAR-214</b>	<b>Yakınçağ Avrupa Tarihi II</b>	İtalyan Birliği 1861.Alman birliğine yol açan gelişmeler.Alman Birliği 1871.Bismarck ve Avrupa'da ittifaklar sistemi.1871-1890 arasında Avrupa.1890 sonrasında Avrupa.Ara sınav.Avrupa'da milliyetçilik hareketleri.Avrupa'da toplumsal gelişim (1871-1890).1890 sonrasında uluslararası meseleler.1. Dünya Savaşı öncesinde uluslararası durum.XX. Yüzyıl öncesinde anahatlarıyla emperyalist faaliyetler.XX. Yüzyıl öncesinde anahatlarıyla emperyalist faaliyetler.Genel tekrar.
<b>TAR-216</b>	<b>Akdeniz Uygarlıkları II</b>	Makedon Egemenliği ve Helenistik Çağ.Büyük İskender Dönemi.Büyük İskender'in İmparatorluğunun Yapısı ve Niteliği.Büyük İskender Sonrası Durum.Anadolu'da Kurulan Helenistik Krallıklar (Pergamon, Bithynia, Pontos).Anadolu'da Kurulan Helenistik Krallıklar (Kappadokia, Armenia, Kommagene).Eski Roma Tarihi.İtalya (Coğrafyası, İlk Kültürler, Romanın İskanı).Etrüsk Hakimiyeti-Roma Krallık Dönemi.Ara sınav.Roma Cumhuriyet Dönemi (Cumhuriyetin Şekli, 12 Levha Kanunları).Roma Cumhuriyet Dönemi (Kartaca, Müttefikler Savaşı, Mitrades Savaşı).Roma İmparatorluk Dönemi (Principatus Dönemi).Roma İmparatorluk Dönemi (Dominatus Dönemi).İmparatorluğun İkiye Ayrılışı (Doğu Roma-Batı Roma).
<b>TAR-220</b>	<b>Yabancı Dil II</b>	CAN I SEND A LETTER? (can/could, may/might, must, have/has to).I HAD BETTER TRY IT ON (must/mustn't).THEY ARE MADE IN TURKEY (Edilgen Yapı).THEY WILL BE SHORTENED (Edilgen Yapı).IF I WERE YOU I WOULD TAKE THAT ONE (Koşul Cümlecikleri).I WISH HE WOULD RETURN VERY SOON (İstek Cümlecikleri).I NEED A CAR WHICH IS STRONG (Sıfat Cümlecikleri).WE HAVE A FLAT IN WHICH THERE ARE THREE BEDROOMS (Sıfat Cümlecikleri).DO YOU KNOW WHERE SHE IS (İsim Cümlecikleri).THE DOCTOR SAID I SHOULD REST (Dolaylı Anlatım).I WOULD LIKE TO INVITE YOU (İsim Fiiller-Mastarlar).I WILL CALL YOU ONLY IF THERE IS A CANCELLATION (Bağlaçlar).I WILL FINISH MY HOMEWORK AS EARLY AS I CAN (Bağlaçlar).SOMEBODY TRIED TO BREAK INTO OUR HOUSE (Deyimsel Fiiller ve Edat Alan Fiiller).
		<b>Seçmeli Dersler IV</b>
<b>TAR-218</b>	<b>XIX. ve XX. Yüzyıl Osmanlı Tarihi II</b>	Abdulhamit'in tahta geçişi ve ilk olaylar(1876).Meşrutiyetin ilanı ve dış olaylar(1877).1877-1878 savaşının sebepleri.1877-1878 savaşı sonuçları.Bazı iç olaylar,İngiltere ve Kıbrıs.Bazı iç meseleler ve Ermeni Sorunu.Makedonya Sorunu ve Bulgaristan Meselesi.İkinci Abdulhamit döneminde dış politika(Tunus ve Mısır politikası).Girit meselesi ve 1897 Türk Yunan savaşı.İkinci Abdulhamit döneminde ikinci Jön-Türk hareketi ve ikinci meşrutiyetin ilanı(1908).31 mart olay ve İkinci Abdulhamit'in tahttan indirilmesi.Anahatlarıyla Sultan beşinci Mehmet Reşad dönemi(1909-1918).Anahatlarıyla Sultan altıncı Vahdettin dönemi(1918-1922).Genel tekrar.
<b>TAR-218</b>	<b>Ortaçağ Avrupa Tarihi II</b>	

TAR-218	<i>Türk Düşünce Tarihi II</i>	Batıcıların (Garpçılarının) yayın organı İctihad.Türkçülerin yayın organı Türk Yurdu.İslamcılarının yayın organı Sebilürreşâd.Batıcı düşünürlerden Abdullah Cevdet, eserleri, görüş ve düşünceleri.Bir Meşrutiyet aydını: Celal Nuri İleri, eserleri, görüş ve düşünceleri.İlimli Batıcılardan, Kılıçzade Hakkı Bey, eserleri, çeşitli konulardaki fikirleri.Radikal ve Modernist İslamcılar (Musa Kâzım ve Mehmet Akif örneği).Türkçülük ideolojisinin savunucuları: (Ziya Gökalp ve Yusuf Akçura örneği).Ara Sınav.İsmail Gaspiralı: Eserleri, görüş, düşünce ve faaliyetleri.Türk Ocakları: Kuruluşu, gelişim süreci ve faaliyetleri.Halk odaları, halk evleri: Kuruluş amaçları ve etkinlikleri.Bir eğitim modeli olarak Köy Enstitüleri: Kuruluş gerekçeleri ve etkinlikleri.1960 ve 1980 askeri darbeleri üzerine değerlendirmeler ve düşündükleri.
TAR-218	<i>XX. Yüzyıl Siyasi Tarihi II</i>	Avrupa'da Sovyet Üstünlüğü ve Denge Kurma Çabaları.Uzakdoğu ve Ortadoğu.Savaş Sonrası Türkiye ve Uluslararası İşbirliği.Bloklaşmada Gelişmeler.Detant Arayışları.Detant Dönemi.Arya'daki Gelişmeler.Arya'daki Gelişmeler(Devam).Ara sınav.Ortadoğu'da Gelişmeler.İran-İrak Savaşı.Türk Dış Politikası (1960-1990).Türk Dış Politikası (Devam).Körfez Savaşı ve Diğer Gelişmeler.
TAR-218	<i>Yeniçağ Osmanlı Yenileşme Tarihi II</i>	I. Mahmud dönemi yenileşme hareketleri.I. Mahmud dönemi yenileşme hareketleri.III. Mustafa dönemi yenileşme hareketleri.III. Mustafa dönemi yenileşme hareketleri.I. Abdulhamid dönemi yenileşme hareketleri.Kara vezir Mehmed paşa'nın faaliyetleri.Ara sınav.Cezayirli gazi Hasan Paşa'nın faaliyetleri.Baron de tott'un faaliyetleri.Halil Hamit paşa'nın Faaliyetleri.III. Selim ve Nizam-ı Cedid.Nizam-ı cedid'in hazırlık safhası.Askeri alanda Nizam-ı Cedid.İdari ve sosyal alanlarda Nizam-ı cedid.
		<b>V. YARIYIL</b>
TAR-301	<i>Eskiçağ Anadolu Uygarlıkları I</i>	Anadolu Prehistoryasının Kaynakları.Paleolitik Çağda Anadolu.Alt, Orta ve Üst Paleolitik.Paleolitik Çağda Anadolu'da Belli Başlı Merkezler.Mezolitik Çağda Anadolu.Neolitik Çağa Geçiş.Çanak Çömleksiz Neolitik Çağ.Çanak Çömleksiz Neolitik Çağda Anadolu da ki Önemli Merkezler.Ara Sınav.Çanak Çömlekli Neolitik Çağ ve Erken Neolitik Çağda Anadolu'da Belli Başlı Merkezler.Geç Neolitik Çağda Anadolu'da Belli Başlı Merkezler.Kalkolitik Çağa Geçiş.Erken Kalkolitik Çağda Anadolu'da Belli Başlı Merkezler.Geç Kalkolitik Çağda Anadolu'da Belli Başlı Merkezler.
TAR-303	<i>Türk Kültür ve Medeniyeti Tarihi I</i>	Konar-göçer bozkır kültürünün ortaya çıkmasında etkili olan faktörler.Konar-Göçerlik ve Göçebelik.Türk Kültürüyle çevre kültürler arasındaki benzerlik ve farklılıklar.İslam Öncesi Dönemde Türklerde Devlet Anlayışı.Türk Yazıtları.Efsaneler.Türklerde Devlet ve Halk ilişkileri.Bozkır Kültüründe Sosyal Yapı..Bozkır Kültüründe Ekonomik Yapı.Ara Sınav.Türk Kültüründe Ailenin Yeri.Türk Kültüründe Kadın.Türk Hukuku.Türklerin Mensup Olduğu Dinler.
TAR-305	<i>Osmanlı Tarihi III</i>	XVI. Yüzyılın başlarında Osmanlı Devleti.I.Selim'in İslam dünyası siyaseti.Çaldıran savaşı ve sonuçları.I. Selim'in Mısır Seferi.Kanuni dönemi Batı siyaseti.Kanuni dönemi Batı siyaseti.Ara sınav.Kanuni dönemi İran siyaseti ve sonuçları.Şehzade olayları.Kanuni dönemi deniz seferleri.Hint Deniz Seferleri.Kanuni'nin Fransa ve Almanya siyaseti.II. Selim Dönemi siyasi olayları.II. Kıbrıs'ın Fethi, İnebahtı Savaşı.16. yüzyılda Osmanlı Devleti değerlendirme
TAR-307	<i>Osmanlı Teşkilat Tarihi I</i>	Osmanlı Merkez Teşkilatı.Devleti Yönetimi.Divan-ı Hümayun.Divan-ı Hümayun.Divan-ı Hümayun defterleri.Divandan gönderilen belgeler ve özellikleri.Ara Sınav.Saray Teşkilatı.Saray Teşkilatı.Maliye Teşkilatı.Maliye Teşkilatı.İlmiye Teşkilatı.İlmiye Teşkilatı.Osmanlı Diplomasisi
TAR-309	<i>Türkiye Cumhuriyeti Tarihi I</i>	Kişi egemenliğinden ulus egemenliğine geçiş: Saltanatın kaldırılması.Cumhuriyete geçiş, Cumhuriyetin ilanı ve sonrası.Hilafet sorunu, halifelik ve kaldırılması.Halk Fırkası: Kuruluşu, örgütlenişi, tek parti dönemi ve iktidar değişikliğine doğru.Terakkiperver Cumhuriyet Fırkası: Kuruluşu, örgütlenmesi, siyasal faaliyetleri ve kapatılması.Devrimler ve tepkileri: İç isyanlar.Serbest Cumhuriyet Fırkası.İstiklal mahkemeleri, kuruluşu, amaç ve girişimleri.Sosyal alanda yapılan inkılaplar.Ara sınav.Türkiye'de kadın haklarının gelişimi.Cumhuriyet dönemindeki ekonomik gelişmeler.Atatürk'ün tarih anlayışı ve Türk Tarih Kurumu.Atatürk'ün Türk diline verdiği önem ve Türk Dil Kurumu.

TAR-311	<i>Epigrafi I</i>	Kitabeler hakkında bilgi verilecek.Mezar taşları hakkında bilgi verilecek.El yazmaları hakkında bilgi verilecek.Mezar taşı yazılarından örnekler okunacak.Cami kitabesi okunacak.Kervansaray kitabesi okunacak.Ara sınav.Elyazması hatıra okunacak.Elyazması hatıra okunacak.Okunan hatıralar değerlendirilecek.Arşiv belgesi okunacak.Arşiv belgesi okunacak.Arşiv belgesi okunacak.Okunan belgeler değerlendirilecek.
TAR-313	<i>Mısır Tarihi ve Uygarlıkları I</i>	Ön Asya Medeniyetinde Mısır'ın Yeri.Mısır'ın Coğrafi Durumu.Eski Mısır Tarihinin Kaynakları.Eski Mısır Tarihinin Kronolojisi.Tarihten Önceki Devirlerde Mısır, Paleolitik ve Mezolitik Çağ.Neolitik Çağ.Ara sınav.Kalkolitik Çağ, Mısır'da Tarih Öncesi Devirlerde Medeniyet.Eski İmparatorluk (M.Ö. 2778-24 13).Orta İmparatorluk (M.Ö. 2065-1585).Yeni İmparatorluk (M.Ö. 1580-1085).Mısır'ın Asya'yı İstila Siyaseti ve Ön Asya Devletleri ile İlişkileri.Mısır-Mitanni Mücadelesi.Mısır-Hatti Mücadelesi.
TAR-317	<i>Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi I</i>	İnkılap ve inkılapla alakalı kavramlar.Türk inkılabını hazırlayan sebepler.Osmanlı devletinin yıkılışı.Birinci dünya savaşı.Birinci dünya savaşında siyasi gelişmeler.Millî mücadeleye hazırlık.Millî mücadeleye hazırlık.Millî mücadele dönemi.TBMM nin açılışı.Siyasi ve askeri gelişmeler.Lozan barış antlaşması.Lozan barış anlaşmasının önemi ve sonuçları.Türk inkılap hareketleri.Türk inkılap hareketleri.
		<b>Seçmeli Dersler V</b>
TAR-315	<i>İlk Müslüman Türk Devletleri Tarihi I</i>	Türklerin X. Yüzyılın başlarından itibaren İslam Dinini kabul etmeleri (960) ve ilk Müslüman Türk Devletleri olarak Karahanlılar, Gazneliler ve Büyük Selçuklu Devleti'nin kurulması, Talas Savaşı (751)'ni Çinlilere karşı Araplarla işbirliği yaparak kazanılması, Mısır'da Tolunoğulları, İhşitlerin kurulması ve yüksek bir Türk-İslam Medeniyeti'nin Mısır gibi çok uzak bir coğrafyaya hayat vermesi, İtil (Volga) Bulgar Devleti'nin de bir İslam Devleti olarak kurulması şüphesiz Abdülkerim Satuk Buğra Han vasıtasıyla Karahanlıların İlam dinini bir devlet dini olarak kabul etmeleri, Gazneli Devleti'nin kurulması ve Gazneli Sultan Mahmud zamanında Hindistan'a yönelik 17 sefer sonrası bugünkü Pakistan ve Kuzey Hindistan'da İslam Dini'nin yayılması ve tarihin önemli savaşlarından birisi olan Dandanakan (1040) Savaşı sonrası Gaznelilerin yıkılması ve Büyük Selçuklu Devleti'nin kurulması ve Büyük Selçukluların şahsında Türklerin batıya yönelik fetih politikasını sürdürmeleri ve Anadolu'ya yönelik seferler 1071 Malazgirt Savaşı'nın kazanılması Anadolu'nun Türk haline gelmesi ve Melikşah dönemi (1072-1092) Selçukluların Yakın Doğu'nun en güçlü devleti haline gelmesi amaçlanarak anlatılmaktadır.
TAR-315	<i>Ortaçağ Suriye ve Mısır Tarihi</i>	
TAR-315	<i>Yakınçağ Osmanlı İktisat Tarihi I</i>	Daha önceki yüzyıllarda Osmanlı İktisadı.Aynı konuya devam.18.yüzyılda Osmanlı Sanayii.Tanzimat öncesi Osmanlı Sanayii.1838 Balta Limanı Antlaşması ve sonuçları.Tanzimat Döneminde Osmanlı Sanayiine yönelik ıslahatlar.Sanayide devletçilik.1840-1860".Ara Sınav.Osmanlı Esnafını kalkındırma çabaları.1860-1876.Avrupada Sanayi Devrimi ve Osmanlıdaki etkileri.19.yüzyılda Osmanlıda tarım ve 1858 Arazi kanunnamesi.1860 sonrası sanayi geliştirmek için atılan adımlar.1876 sonrası Batı Ekonomisi karşısında Osmanlı Devleti.Genel Tekrar.
TAR-315	<i>Yakınçağ Sömürgecilik Tarihi I</i>	Sömürgecilik ve Merkantilizm.Keşif hareketleri ve etkileri.Sömürgecilik faaliyetlerinin ekonomik sebepleri.Afrikada sömürgecilik faaliyetleri ve keşif hareketleri.Kongo ve Orta Afrikada sömürgeci güçler.Batı Afrika ve Nijeryada sömürgeci güçler.Ara sınav.Almanya ve Fransanın Batı Afrikadaki faaliyetleri.Doğu Afrikadaki ilk sömürgecilik hareketleri.Doğu Afrikada İngiliz-Alman rekabeti.Sudan meselesi.Madagaskar Adası ve Fransa.Portekizliler ve Hindistan.Portekizliler ve Hindistan.
TAR-315	<i>Yeniçağ Osmanlı Metinleri I</i>	
		<b>VI. YARIYIL</b>
TAR-302	<i>Eskiçağ Anadolu Uygarlıkları II</i>	Tunç Çağlarına Geçişte Anadolu.İlk Tunç I Dönemi Anadolu.İlk Tunç II Dönemi Anadolu.İlk Tunç III Dönemi Anadolu.Eski Tunç Çağı Anadolu Madencilik ve Kentleşme.Ön Tarih Çağlarında Anadolu.Assur Ticaret Kolonileri Çağında Anadolu.Koloni Devrinde Anadolu'da Yaşayan Kavimler ve Koloni Devri Anadolu Krallıkları.Ara Sınav.Koloni Devri Devlet Teşkilatı.Koloni Devri Anadolu Dini Hayatı.Koloni Devri Anadolu Sanatı.Koloni Devri Anadolu Hukuk Sistemi.Koloni Devri Anadolu Ekonomik Hayatı.





TAR-304	<i>Türk Kültür ve Medeniyeti Tarihi II</i>	Selçuklu kültür ve medeniyeti ile ilgili araştırmalarında faydalanılabilecek kaynak ve tetkik eserler.Selçuklularda hükümlerlik anlayışı ve saltanat hakkında bilgi.Saray teşkilatı ve devlet görevlileri ile ilgili bilgi.Hükümet teşkilatı çerçevesinde Divan ve divanın çeşitleri ile görevleri.Selçuklu askeri teşkilatı ve ordunun insan kaynakları.İlmiye teşkilatı, eğitim sistemi ve dini yapı hakkında bilgi.Adli yargı sistemi içerisinde “örfi ve şer’i ” yargı sistemi hakkında bilgi.Toprak sistemi içerisinde “has, iktâ, mülk, vakıf” arazi sistemi.Selçuklu devleti içerisindeki şehir ve köylerdeki sosyal yapı.Ara Sınav.Selçuklu devletindeki ticari yapı ve ekonomik faaliyetler hakkında bilgi.Selçukluların hakim olduğu topraklarda kültürel faaliyetler ve fikir akımları.Mimari yapı ve güzel sanatlar.Dünyada ve Türkiye’de şu anda ayakta kalan Selçuklu mimari eserleri ve müzelerde bulunan Selçuklu eserleri.Selçuklu kültür ve medeniyetinin diğer devletler ve daha sonra kurulan Türk devlet teşkilatlarına etkileri.
TAR-306	<i>Osmanlı Tarihi IV</i>	16. Yüzyılın İkinci Yarısında Osmanlı Devleti.III. Murad Dönemi Siyasal Olaylar.III. Murad Dönemi Batı Siyaseti.Osmanlı-İran Savaşları 1578-1590.Osmanlı Avusturya Savaşları 1593-1609.XVII. Yüzyılın Başlarında Osmanlı Devleti.Ara sınav.I. Ahmed Dönemi Siyasal Olaylar.Celali İsyanları.I. Mustafa Dönemi.II. Osman Dönemi.IV. Murad Dönemi.IV. Murad Dönemi.I. İbrahim dönemi siyasi olaylar.XVII. Yüzyılın İlk Yarısında Osmanlı Devleti.
TAR-308	<i>Osmanlı Teşkilat Tarihi II</i>	Taşra Teşkilatı.Eyalet İdaresi.Toprak ve Tahrir Sistemi.Timar Sistemi.Timar Sistemi ve Vergiler.Askerî Teşkilat.Ara Sınav.Osmanlı Denizcilği.İlmiye Teşkilatı.İlmiye Teşkilatı.Osmanlı Hukuku.Osmanlı Kanunnameleri.Mahkemeler ve Yargılama.Taşra teşkilatında değişim.
TAR-310	<i>Türkiye Cumhuriyeti Tarihi II</i>	Halk Evleri: Kuruluşu, amaçları ve faaliyetleri.Köy Enstitüleri: Kuruluşları, örgütlenmesi ve eğitim faaliyetleri.Atatürk’ün Yurt gezileri ve yaptığı konuşmaları.Türkiye’de laikliğin gelişim süreci, laikliğe giden yol.Atatürk, hayatı, eserleri ve kişiliği.Türkiye’de seçimler: 1923-1927-1931-1935.Atatürk’ün Büyük Nutku.1921-1924-1961 anayasaları ve anayasa değişiklikleri.Ara Sınav.Atatürk Dönemi Türk Dış Politikası:Türk-Fransız ilişkileri.Türk-İngiliz ilişkileri.Türk-Sovyet ilişkileri.Türk-İtalyan ilişkileri.1960 ve 1980 askeri darbeleri ve düşündürdükleri.
TAR-312	<i>Epigrafi II</i>	Cami kitabesi okunacak.Cami kitabesi okunacak.Mezar taşları okunacak.Mezar taşları okunacak.Okunan kitabeler değerlendirilecek.Kervansaray kitabesi okunacak.Ara sınav.Elyazması hatıra okunacak.Elyazması hatıra okunacak.Okunan hatıralar değerlendirilecek.Arşiv belgesi okunacak.Arşiv belgesi okunacak.Arşiv belgesi okunacakOkunan belgeler değerlendirilecek.
TAR-314	<i>Mısır Tarihi ve Uygarlıkları II</i>	Eski Mısır Devlet Teşkilatı (Eski, Orta ve Yeni İmparatorluk Devrinde İdare).Eski Mısır’da Ordu.Mısır’da Ekonomik Hayat (Dokumacılık, Papirus, Dericilik, Madencilik ve Marangozluk).Eski Mısır’da Din. (Tanrılar, Rahipler, Mabedler ve Ayinler).Eski Mısır’da İlim (Aritmetik, Geometri, Astronomi, Fizik ve Kimya).Eski Mısır’da Yazı (İdeogramlar ve Fonogramlar).Eski Mısır’da Eğitim-Öğretim ve Güzel Sanatlar.Ara sınav.Eski Mısır’da Edebiyat (Hikaye, Masal ve Atasözleri).Eski Mısır Mimarisini (Mabedler, Sütunlar, Dikili Taşlar ve Mezarlar).Eski Mısır ‘da Askeri Mimari.Eski Mısır’da Sivil Mimari.Eski Mısır’da Heykeltıraşlık.Eski Mısır’da Resim Sanatı.
TAR-318	<i>Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi II</i>	Siyasal Alanda İnkılap hareketleri.Hukuk Alanda İnkılap hareketleri.Eğitim ve Kültür Alanında İnkılap hareketleri.Toplumsal yaşayışın düzenlenmesi, Ekonomik Alanda Gelişmeler, Sağlık Hizmetleri.Atatürk Dönemi Türk Dış Politikası.Cumhuriyetçilik.Milliyetçilik ve Halkçılık.Laiklik.Devletçilik ve İnkılapçılık.Milli Egemenlik, Milli Bağımsızlık.Milli Birlik ve beraberlik, Ülke Bütünlüğü, Barışçılık.Bilimsellik, Akılcılık, Çağdaşlık ve Batılılaşma, İnsan ve İnsan Sevgisi.Türk İnkılabının Nitelikleri.Atatürk’ün ölümü, Yurt İçindeki ve Yurt Dışındaki yankıları.
		<b>Seçmeli Dersler VI</b>
TAR-316	<i>İlk Müslüman Türk Devletleri Tarihi II</i>	Büyük Selçukluların dağılması.İrak Selçukluları.Suriye Selçukluları.Kirman Selçukluları.Türkiye Selçukluları, kuruluşu ve Süleyman Şah dönemi.I. Kılıç Arslan ve Haçlı Savaşlarının başlaması.Sultan I. İzzeddin Mes’ud dönemi.Sultan II. Kılıç Arslan, Rükneddin Süleyman Şah dönemi.Ara sınav (Vize).Alaeddin Keykubad dönemi, Yassı Çemen Savaşı.II. Gıyaseddin Keyhüsrev dönemi.Kösedağ Savaşı (1243) ve Türkiye Selçuklularının yıkılışı (1308).Harezşahlar dönemi.Atabeglikler, İldenizliler, Salgurlar, Zengiler, Böriler, Begtekinliler.
TAR-316	<i>Türkiye’de Siyasal Partiler</i>	

TAR-316	<i>Yakınçağ Osmanlı İktisat Tarihi II</i>	19.yüzyıl öncesi güçlenen Batı ve Osmanlı devleti.Tanzimat döneminde Osmanlı Maliyesi ve alınan tedbirler.Osmanlıda borçlanma dönemi.1854-1858.Osmanlılarda kağıt para dönemi ve denemesi.1860 ve 1862 borçlanma süreci ve tedbirler.1863-1865 arasında Osmanlı borçları.Ara sınav.1871 borçların düşürülmesi kararı ve sonucu.Osmanlı Maliyesi ve dış devletler.1872-1874.1881 Duyun-i Umumiye kararı ve etkileri.II.Abdülhamid dönemi sanayileşme hareketleri.II.Abdülhamidin demiryolu politikası ve dış devletler.1908 sonrası ekonomisine genel bir bakış.Genel tekrar.
TAR-316	<i>Yakınçağ Sömürgecilik Tarihi II</i>	Sudan'da sömürgeci güçler ve mücadeleleri.Güney Afrikada sömürgecilik faaliyetleri.Boer Savaşı ve sonrası.1902.Kuzey Afrikada sömürgeci güçler.Tunus ve Fasta sömürgeci devletler.Hindistanda sömürgecilik faaliyetleri.Ara sınav.Güneydoğu Asyada sömürgeci güçler.Endonezyada Hollanda sömürgecileri.Uzakdoğuda sömürgecilik faaliyetleri.Japonya ve Korede batılı sömürgeci güçler.Avustralya ve Yeni Zelanda,da sömürgecilik faaliyetleri.1. Dünya Savaşı sonrası yeni sömürgecilik.1. Dünya Savaşı sonrası yeni sömürgecilik.
TAR-316	<i>Yeniçağ Osmanlı Metinleri II</i>	
		<b>VII. YARIYIL</b>
TAR-401	<i>Eskiçağ Anadolu Uygarlıkları III</i>	Hititlerin Kökeni.Eski Hitit Devleti (M.Ö. 1660-1460).Labarna, Hattusilis I., 1. Mursilis ve Babil Seferi, Telepinus ve Fermanı.Karanlık Çağ (M.Ö. 1550-1450) (Mısır, Mittanni ve Anadolu).Suppiluliuma ve Suriye Seferi, Mursilis II.Muvattalli ve Kadeş Savaşı, Hattusilis III.Hitit İmparatorluğu'nun Çöküşü.Hitit Devlet Teşkilatı ve Ordu. Ve Hukuku.Ara Sınav.Hititlerde Yazı ve Edebiyat, Dil, Ekonomi ve Ticaret.Hitit Dini. Sanatı ve Toplum Hayatı.Hitit Mimarisi, Heykel ve Mühürçülük Sanatı.Geç Hitit Şehir Devletleri (M.Ö. 1190-700).Geç Hitit Şehir Devletleri Medeniyeti.
TAR-403	<i>Osmanlı Tarihi V</i>	XVII. Yüzyılda Osmanlı Devleti'nin genel durumu.XVII. yüzyıl Osmanlı tarihi kaynakları.XVII. yüzyıl Osmanlı tarihi kaynakları.IV. Mehmed dönemi siyasi olaylar.IV. Mehmed dönemi siyasi olaylar.IV. Mehmed dönemi siyasi olaylar.Ara sınav.IV. Mehmed dönemi siyasi olaylar.II. Süleyman dönemi siyasi olaylar.II. Süleyman dönemi siyasi olaylar.II. Ahmed dönemi siyasi olaylar.II. Ahmet dönemi siyasi olaylar.II. Mustafa dönemi siyasi olaylar.II. Mustafa dönemi siyasi olaylar.
TAR-405	<i>Osmanlı Sosyo-iktisat Tarihi I</i>	Osmanlı Toplum Yapısı.Şehirliler.Köylüler, Göçebeler.Sosyal Hareketlilik.Osmanlı Şehir Tarihi.Osmanlı Şehir Yönetimi.Ara Sınav.Vakıf Müessesesi.Vakıf Müessesesi.Osmanlı Devleti'nde Aile.Osmanlı Devleti'nde Aile.Gayrimüslimler.Osmanlı Nüfus, İskân, Göç.Osmanlı Nüfus, İskân, Göç.
TAR-407	<i>XIX. Yüzyıl İslam Dünyası Tarihi I</i>	19. Yüzyılda İslam dünyasının genel görünümü ve çağdaşlaşma.19. Yüzyılda Mısır.Ruslar ve Orta Asya'daki işgal hareketleri (1854-1881).Senusilik ve etkileri.Hicaz bölgesinde Osmanlı-İngiliz ilişkileri.Hicaz demiryolu ve etkileri.Basra ve Akabe meseleleri.Ara sınav.19. Yüzyılda Hindistan ve İngilizler.Osmanlı Devleti ve Hint Müslümanları.II. Abdulhamit ve İslam birliği politikası.19. Yüzyılda İslam Dünyasında fikir hareketleri.19. Yüzyılda İslam dünyasında çağdaşlaşma faaliyetleri.Genel tekrar.
TAR-409	<i>Çağdaş Türk Dünyası Tarihi I</i>	I.Dünya Savaşı sonrasında yeni dünya düzeni.Lokarno Dönemi.Almanya, İtalya ve Sovyetler Birliği.ABD.Uzakdoğu.Ortadoğu.Dönemin Yıkılışı.II.Dünya Savaşı.Ara sınav.II.Dünya Savaşı ve Türkiye.Soğuk Savaş Dönemi.Yumuşama Dönemi.Sovyetler Birliği'nin Yıkılması.Genel değerlendirme.
TAR-411	<i>XIII. ve XV. Yüzyıl Genel Türk Tarihi I</i>	XIV-XV.yy genel değerlendirme.Moğolların Faaliyetleri Cengiz Han –Slayt Sunum.Moğol-Harzemşahlar İlişkileri.Moğolların Siyasi Faaliyetleri- Slayt Sunum.Cengiz Hanı ve Cengiz Yasası.Cengiz İdaresinin Dağılışı- Slayt Sunum.Ara Sınav.İlhanlılar İdaresi ve Faaliyetleri.Hülagu Devri Olayları.Karakoyunlular-Akkoyunlu İlişkileri-Slayt Sunum.Timur ve Devleti.Timur ve Devleti.Moğol-İlhanlı Kültür Ve Uygarlığı –Slayt Sunum.Kültür ve Uygarlığı –Slayt Sunum.
TAR-413	<i>Türkiye Cumhuriyeti Tarihi III</i>	14 Mayıs 1950 Seçimleri ve çok partili hayata geçiş.Siyasi Gelişmeler ,İktidar muhalefet ilişkileri.Ekonomi politikaları ve uygulamalar.Sosyo-kültürel politikalar ve uygulamalar.Din-siyaset ilişkileri.Asker-siyasetçi ilişkileri.Dış politika.Türk-Amerikan ilişkileri.Ara sınav.Türkiye ve NATO.Türkiye-Sovyetler Birliği ilişkileri.Türkiye ve Balkanlar.Bölgesel işbirliği.Türk Yunan İlişkileri ve Kıbrıs.

TAR-415	<i>Lisans Tamamlama Çalışması I</i>	Dersin amacının ortaya konulması ve sınırlarının çizilmesi.Çalışma konularının belirlenmesi.Konu hakkında kaynakların taranması.Eser fişi ve bilgi fişlerinin oluşturulması.Dipnot uygulama tarzlarının öğretilmesi.Konu bölümlerinin oluşturulması.Alt başlıkların oluşturulması.Tez yazımında sayfa düzeni gibi uygulamaları gösterilmesi.Ara Sınav.Yapılan kısma kadar kontrolün yapılması.Tezin takdim, teşekkür, özgeçmiş gibi kısımlarının yazımı.Tamamlanan kısımların kontrolü.Tablo ve şemaların tez üzerinde uygulanış şekilleri.Giriş kısmının oluşturulması.
		<b>Seçmeli Dersler VII</b>
TAR-417	<i>Antik Medeniyetler Tarihi</i>	
TAR-417	<i>Tarih Felsefesi I</i>	Tarih ve Felsefe Kavramları Nedir?.Tarih Felsefesi Nedir? Tarihin yapısı, nesnesi, yöntemi ve değeri.Antik ve Orta Çağda Tarih anlayışı, Augustinus, Heredotos ve Thoukydides.Tacitus ve Livius, Roma Tarih yazımı.Yunan-Roma Tarih yazımının özellikleri; İnsancılık, Tözcülük.Hristiyan Tarih yazımının genel özellikleri ve değerlendirilmesi.Ara sınav.İslam Ortaçağı tarih yazımı ve anlayışı.İbni Haldun ve bilimlerin sınıflandırılması.İbni Haldun'nun tarih anlayışı.Ortaçağda İslam ve Hristiyan tarih anlayışına genel bir bakış.Yeniçağın bilgi kuramı ve tarih.Rönesans ve Aydınlanmacı tarih felsefesi.Herder'in Tarih felsefesi.
TAR-417	<i>XVI. ve XVII. Yüzyılda Akdeniz Dünyası</i>	
TAR-417	<i>Yakın Dönem Türk Dış Politikası I</i>	
TAR-417	<i>Yakınçağ Dönemi Müesseseleri I</i>	Osmanlı Merkez İdaresi: Sadaret Makamı ve Bağlı Birimler.Taşra İdaresi ve Alt Birimleri.Nezaretlerin Kurulması ve İşleyişi.Dâhiliye ve Hariciye Nezaretleri.Maliye ve Ticaret Nezaretleri.Ziraat ve Nafia Nezaretleri.Evkaf-ı Hümayun ve Divan Deavi Nezaretleri.Ara Sınavı.Meclislerin Kurulması ve Nezaretler Üstü Meclisler: Meclis-i Hass-ı Vükelâ.Meclis-i Âli-i Umumi.Meclis-i Vala-yı Ahkâm-ı Adliye.Dar-ı Şura-yı Babîâli.Meclis-i Maarif ve Mekâtib-i Umumiye Nezareti.Meclis-i Tanzimat.
		<b>VIII. YARIYIL</b>
TAR-402	<i>Eskiçağ Anadolu Uygarlıkları IV</i>	Urartu Araştırmaları ve Kaynakları.Urartu'dan İlk Söz ediliş, Uruadri ve Nairi Ülkelereinin Coğrafi Konumu.Kuruluş Yıllarında Yakın Doğu,Kurucu Krallar ve Kimlikleri ve Krallık Dönemi.İlk Kral ve Krali Kentler ve Devlet Dininin Doğuşu.İşpuni ve Mennua Dönemi, Devletin Kuzey ve Kuzeydoğu Yayılımı ve Nüfus Aktarımları.Muvattalli ve Kadeş Savaşı, Hattusilis III.Göçebe Kavimler.Asur'a Karşı Koalisyon ve Krallığın Son Kralları.Ara Sınav.Dil ve Yazı.Urartu da Din ve Sanat.Urartu Askeri ve Sivil Mimari.Urartu Maden ve Ahşap İşlemeciliği.Dil ve Yazı.
TAR-404	<i>Osmanlı Tarihi VI</i>	XVII. Yüzyıl Osmanlı Tarihi.XVIII. yüzyıl Osmanlı Tarihi kaynakları.III. Ahmed dönemi siyasi olaylar.III. Ahmed dönemi siyasi olaylar.III. Ahmed dönemi siyasi olaylar.I. Mahmud dönemi siyasi olaylar.Ara sınav.I. Mahmud dönemi siyasi olaylar.III. Osman dönemi siyasi olaylar.III. Mustafa dönemi siyasi olaylar.I. Abdulhamid dönemi siyasi olaylar.I. Abdulhamid dönemi siyasi olaylar.XVIII. yüzyıl ıslahatları.XVIII. yüzyıl Osmanlı tarihi değerlendirme.
TAR-406	<i>Osmanlı Sosyo-iktisat Tarihi II</i>	Kölelik.Nüfus.İskân ve Göç.Osmanlı Ekonomisi.Ziraî Üretim, Sanayi.Ticaret, Esnaf Teşkilatı, Narh.Ara Sınav.Maliye Teşkilatı.Hazine, Bütçe.Vergi.Para ve Finansman.Para ve Finansman.18 ve 19. Yüzyılda Osmanlı Ekonomisi.Borçlanma, Duyun-ı Umumiye.
TAR-408	<i>XIX. Yüzyıl İslam Dünyası Tarihi II</i>	Türkistan'da Usul-i Cedid hareketi.19. Yüzyılda Tunus.II. Abdulhamid döneminde Orta Asya ile ilişkiler.19. Yüzyılda Hint-İslam Aleminde siyasi hareketler.19. Yüzyılda İran ve Batılı devletler.19. Yüzyılda Asya'da İngiliz-Rus ilişkileri.19. Yüzyılda Sudan ve Mehdilik Hareketi "Ara sınav,1 ders saati ".Osmanlı Devleti ve Filistin Meselesi(1870-1909).19. Yüzyılda Afganistan.Petrol Meselesi ve İslam alemi.19. Yüzyılda Güneydoğu Asya'da İslam.19. Yüzyılda Kafkaslar ve Güney Kafkasya.19. Yüzyılda İslam alemi ekonomisine genel bakış.Genel tekrar.

TAR-410	<i>Çağdaş Türk Dünyası Tarihi II</i>	Türk Dünyasının tanımı ve tarihi coğrafyası.I.Dünya Savaşı ve Türk Dünyası.Bolşevik Devrimi ve Türk Dünyası.Sovyetler Birliği döneminde Türkistan'da siyasi yapılanma.Sovyetler Birliği Döneminde kültürel yapılanma.Türkiye Cumhuriyeti Devleti'nin dış politikasında Türk Dünyası.II.Dünya Savaşı ve Türk Dünyası.Soğuk Savaş Dönemi Türkiye ve Türk Dünyası.Ara sınav.Sovyetler Birliği'nin sonu ve Türk Dünyası.Türk Cumhuriyetleri.Türk Cumhuriyetleri.Avrupa'daki Türkler.Türk Dünyasının Meseleleri.
TAR-412	<i>XIII. ve XV. Yüzyıl Genel Türk Tarihi II</i>	Hafta: XIV.XV.yy genel değerlendirme.Moğolların Faaliyetleri Cengiz Han –Slayt Sunum.Moğol-Harzemşahlar İlişkileri.Cengiz İdaresinin Dağılışı- Slayt Sunum.İlhanlılar İdaresi ve Faaliyetleri.Karakoyunlular-Akkoyunlu İlişkileri-Slayt Sunum.Ara Sınav.Timur ve Devleti.Timurun Seferleri.Timur'un Ankara Savaşı.Timurlu İdaresi Kültür ve Uygarlık.Timur İdaresinin Dağılışı.Moğol-İlhanlı Kültür Ve Uygarlığı –Slayt Sunum.Timur-Karakoyunlu-Akkoyunlu Kültür ve Uygarlığı –Slayt Sunum.
TAR-414	<i>Türkiye Cumhuriyeti Tarihi IV</i>	1957 Seçimleri ve gelişmeler.Din-siyaset ilişkileri.Müdahaleye doğru giden yol.27 Mayıs 1960 Darbesi ve Milli Birlik Komitesi.1961 Anayasası ve diğer gelişmeler.1961 Seçimleri ve Koalisyonlar Dönemi.Süleyman Demirel ve AP İktidarı.CHP içindeki gelişmeler.Ara sınav.12 Mart Muhtırası ve Gelişmeler.Kalkınma Planları ve Sonuçları.12 Eylül Dönemi.12 Eylül sonrası Türkiye.Genel Değerlendirme.
TAR-416	<i>Lisans Tamamlama Çalışması II</i>	Bölümlerin yazılması ve kontrolü.Bölümlerin yazılması ve kontrolü.Bölümlerin yazılması ve kontrolü.Bölümlerin yazılması ve kontrolü.Bölümlerin yazılması ve kontrolü.Yazılmış olan kısma kadar kontrol ve eksiklerin tamamlanması.Sonuç yazım şekilleri.Ara Sınav.Sonucun kontrolü.Kaynakça kısmının hazırlanışı.Kaynakçanın kontrolü ve genel kontrol yapılması.Eksik kısımların tamamlanması.Teze son şeklinin verilerek tamamlanması.
		<b>Seçmeli Dersler VIII</b>
TAR-418	<i>Ortaçağ Tarihinin Kaynakları</i>	
TAR-418	<i>Pers Tarihi</i>	
TAR-418	<i>Tarih Felsefesi II</i>	19. Yy tarih Felsefesi.Kant'ın Tarih anlayışı.Alman İdealizmi genel değerlendirme.Alman İdealizmi Fichte ve Schelling.Hegel'in Tarih anlayışı.Hegel, Tarih ve akıl; Romantik Tarih anlayışının değerlendirmesi.Ara sınav.İdealizm sonrasında Tarih kavramı.İdealizm eleştirisi ve Pozitivist Tarih anlayışı.Marksist Tarih anlayışı.20. Yy tarih anlayışı, yeni Kantçılık, Dilthey ve yeni Hegelcilik.Spengler, Toynbee ve Döngüsel tarih anlayışı.Frankfurt okulu, Yapısalcı ve Varoluşçu tarih anlayışlarının değerlendirilmesi.20. Yy Tarih anlayışının genel değerlendirmesi.
TAR-418	<i>Yakın Dönem Türk Dış Politikası II</i>	
TAR-418	<i>Yakınçağ Dönemi Müesseseleri II</i>	Nezaret Meclisleri: Meclis-i Umur-ı Nafia.Karantina ve Maliye Meclisleri.Ziraat, Ticaret, Es'ar ve Meadin Meclisleri.Eyalet Yönetiminde Değişiklik: Yeni Vilayet Nizamnameleri.1864 ve 1871 Vilayet Nizamnamelerinin Uygulanışı.Sancak Yönetimi ve Meclisleri.Kaza İdaresi ve Meclisleri, Mahalle ve Köylerin Yönetimi.Ara Sınavı.Osmanlı Belediyeciliğinde Modernleşme.Haberleşme ve Ulaşım, Sağlık Hizmetlerinin Geliştirilmesi.Askerlik Alanında Yapılan Düzenlemeler.Eğitim-Öğretim ve 1869 Maarif-i Umumiye Nizamnamesi.Basın Alanındaki Gelişmeler.Mali Alanda Yapılan Düzenlemeler: Vergiler ve Bankaların Kuruluşu.

Tarih Bölüm Başkanı

Prof. Dr. Selami KILIÇ